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„Kui lumi ikka krudiseb
jala all, siis on talve tun-
ne,“ muheleb Raplamaa
ilmavaatleja Arvo Saidla, 
keda tuntakse ka Met-
savana nime all. Talle 
teeb nädalavahetuseks
käredat külma lubav il-
maennustus vaid hea-
meelt: „Külm ilm hävitab
ka kahjureid. See on tä-
nuväärt.“

Mäletate veel neid aegu, kui 
lumine talveilm ja käre paka-
ne käisid käsikäes? Pole ju eri-
list talveromantikat Eestis 
tõesti pikka aega nähtud. Kuid 
kõik võib õige pea muutuda! 

Juba praegu on maas lume-
vaip, ent tulevaks nädalava-
hetuseks lubati harjumatult 
madalat temperatuuri: esial-
gu oli juttu suisa –20st, siis 
aga –16 ja –10 kraadist. Veel 
ei ole teada, kui krõbe külm 
tegelikult tuleb, kuid tavapä-
rasest nulli ümber keerlevast 
sompus ja lörtsisest ilmast 
tõotab minna märksa jaheda-
maks. Kuidas peaks soojema 
temperatuuriga harjunud eest-
lane sellega hakkama saama? 
Mida oleks mõistlik teha, mi-
da mitte?

Raplamaa ilmavaatleja Ar-
vo Saidla leiab, et kui lumi ik-
ka krudiseb jala all, siis tekib 
ehtne talvetunne. „Selles suh-
tes rõõmustab, et külm ilm hä-
vitab ka kahjureid. See on tä-
nuväärt. Kahjurputukaid oli 
sügisel üsna palju.“

Samas on Metsavana kurb, 
sest jaanuaris on nii vähe päi-
kest. „Sellel kuul on päikese-
paistelisi päevi neli-viis tük-
ki, mitte rohkem,“ arvab ilma-
vaatleja. Pingsalt loodust jäl-
givat Metsavana rõõmustab, 
et ta on näinud oma aias lin-
de, kes küsivad temalt süüa. 
„Soo- ja tutt-tihane on käinud 
juba!“ 

Tema hinnangul peaks kül-
mem ilm kestma 25. jaanua-
rini. 

Katsumus
talisuplejatele

Kõik, kes pole just lausa 
koopas elanud, teavad, et ta-
lisuplus on saanud ülimenu-
kaks. Krõbedad miinuskraa-

did lisavad sellele harrastuse-
le kindla peale vunki juurde. 

26aastane Anett tegeleb ta-
lisuplemisega esimest aastat 
ega ole suuremate miinusk-
raadidega veel vette läinud. 
Aga kas ta teeks seda?

„Kümme külmakraadi mul-
le küll hirmu nahka ei aja. Oleks 
20, siis tõmbaks vist küll het-
keks hinge alt heledaks. Sa-
mas tekiks mingi sportlik hu-
vi, kuidas ma selliste tingi-
mustega hakkama saaksin,“ 
usub värske talisupleja. „Tali-
supluse idee muidugi ongi sel-

les, et on külm. Lihtsalt tuleb 
oma keha kuulata, et endale 
mitte karuteenet teha.“

Anett kiidab, et talisuplus 
kosutab nii vaimu kui ka ke-
ha: „Paar minutit külmas vees, 
keskendudes ainult hingami-
sele, sest külm ei lase muud 
teha. Ainuke mõte on see, et 
on tarretamapanevalt külm. 
Olmemured on hetkeks peast 
pühitud. Ja siis värske selgu-
sega edasi.“ 

Talisupleja Ilona ütleb, et 
supluseks ei ole paremat või 
halvemat ilma. Peamine, et tu-

ju oleks hea. Samuti ei saa il-
ma ettevalmistuseta ning os-
kuseta oma keha kuulata. Ta 
elab praegu küll Šveitsis, kuid 
oli kodumaal viibides Pirita 
ICE talisuplusklubi eestveda-
ja. Ilona ütleb, et inimesed käi-
vad ujumas väga eri-
nevalt: mõni iga 
päev, mõni näda-
lavahetustel, osa 
aga sügise lõpu-
ni ja siis taas ke-
vadel. 

„Kuna Pirital tu-
leb päris pikalt minna 

meres edasi, enne kui vesi vä-
hegi põlvest kõrgemale jõuab, 
siis minul hakkasid hüppelii-
gesed valutama ja detsemb-
rist kaugemale ma ei jõudnud. 
Seetõttu on Pirita jõel paik-
nev ujumisklubi palju mõnu-

samas seisus. Ka on neil 
korralik riietusruum ja 

saun,“ märgib ta.

Äkki ei tulegi
külma?

Kairo Kiitsak (pil-
dil), kes alustas hobi-

sünoptikuna, töötab vii-
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Mähele otsitakse perearsti
Terviseamet on kuulutanud välja kon-

kursi, leidmaks Piritale, endisesse Mähe 

perearstikeskusse uus perearst. Konkur-

si tähtaeg on 18. jaanuar 2021. „Kui 

uus arst on Mähe perearstikeskusse lei-

tud, siis tuleb soovijal perearsti nimis-

tusse registreerumiseks esitada avaldus 

nimistusse võtmiseks. Loodame, et 

konkurss õnnestub ja Mähe perearsti-

keskus saab taas arsti,“ ütles Pirita lin-

naosavanemTõnis Liinat. Senised Mähe 

perearstikeskuse arstid otsustasid sügi-

sel, et lõpetavad vastuvõtu Mähel ja ko-

livad Viimsisse. Paljud elanikud pöör-

dusid sooviga Pirita linnaosavanema 

poole, et jätkuks vastuvõtt Mähe pere-

arstikeskuse ruumides. Linnaosavanem 

pöördus kirjaga terviseameti poole, mil-

les palus leida võimalus jätkata elanike 

teenindamist Mähel asuvates ruumi-

des. OHTULEHT.EE

Tallinna Linnavalitsus

Lasnamäe õigeusukirik 
sai uue välivalgustuse

Tallinna Jumalaema Kiirestikuulja kirik 

Lasnamäel sai vahetult enne õigeusu 

jõule uue statsionaarse välivalgustuse, 

teatab linnavalitsus. Kirik avati 2013. 

aastal ja sai nime ikooni järgi, mida 53 

aastat oli hoidnud metropoliit Kornelius. 

Kiriku ümber paigutatud 100 säästvat 

LED-valgustit, mille energiatarbimine on 

üle kahe korra väiksem kui vanadel val-

gustitel, kuid tulemus sama efektiivne. 

Kiriku uue valguslahenduse ning õueval-

gustuse maksumuseks kujunes ligi 

105 000 eurot. OHTULEHT.EE

Nõmme LOV

Vanaka nõlval
on ohtlik 
kelgutada
Tallinna Nõmme  linna-

osavalitsus pidas vajalikuks 

paigaldada Mustamäe nõlvale 

hoiatussildid, mis tuletavad inimestele 

meelde, et Vanaka nõlval on ohtlik kel-

gutada. „Aasta esimese kuue päevaga 

on Nõmme päästekomando koostöös 

kiirabiga mäenõlvalt ATV-kanderaamil 

ära toonud neli kannatanut,“ teatab 

Nõmme linnaosavanem Grete Šillis. 

OHTULEHT.EE

Tallinna jõulukuuske-
dest tehakse hakkepuit

Sellest nädalast algas Tallinna linnaosa-

des vanade jõulukuuskede kogumis-

kampaania, mille ajal saavad elanikud 

oma aja ära elanud puud tasuta kogu-

mispunktidesse viia. Kampaania kestab 

olenevalt linnaosast kuni 25. jaanuarini, 

peale seda viiakse kuused Tallinna Utili-

tase koostootmisjaama, mille kateldes 

muutuvad nad roheliseks elektri- ja soo-

jusenergiaks. OHTULEHT.EE

„Aivar tuleb koridoris vastu ja on ülirõõmus. Võib kallistada, 

isegi õhku tõsta ja keerutada. Minu jaoks pole see ahistav,“ 

tunnistas eile kohtusaalis Seili, kes on ooperimajas töötanud 

1996. aastast alates. Ta räägib, et süüdistused on mõistmatud 

ning tagatipuks on kogu skandaal rikkunud tööõhkkonna, 

mistõttu paljud töötajad  üksteist enam isegi ei tereta.

Neljapäeval jätkus Harju 

maakohtus rahvusooper  Esto-

nia endise peadirektori Aivar 

Mäe kaebuse arutamine, mille-

ga ta taotleb seksuaalse ahis-

tamise eest määratud 400eu-

rose rahatrahvi tühistamist. 

Mäe seisukoht on, et ta ei ole 

kedagi ahistanud, mistõttu on 

talle selgelt liiga tehtud.

Istungipäeva ennelõunal is-

tus tunnistajapinki Seili, kes on 

staažikas Estonia töötaja. Ta on 

rahvusooperi töötaja olnud 

1996. aastast alates ning teab 

sealset siseelu hästi. Ta märgib, 

et kogu skandaal on rusuv nii 

talle kui ka paljudele teistele töö-

tajatele. Seejuures tunnistab 

Seili, et Mäe teeb palju nalja, ent 

midagi ahistavat seal pole. Seili 

sõnul pole ta pikkade aastate 

jooksul ühtegi sahinat kuulnud 

selle kohta, et Mäe käitumine 

oleks kedagi riivanud, nutma 

ajanud või kõneainet tekitanud.

„Iga inimese huumorisoon 

on erinev, kuid minu jaoks on 

Aivari naljad alati naljakad ol-

nud. Mitte solvavad või ahista-

vad,“ lausub Seili. Ta toob koh-

tule ka näite: „Aivar tuleb kori-

doris vastu ja on ülirõõmus. 

Võib kallistada, isegi õhku tõs-

ta ja keerutada. Minu jaoks po-

le see ahistav.“

Seili sõnul töötavad Esto-

nias peaasjalikult kunstiinime-

sed ja tehaksegi rohkem nalja. 

„Meie piirid lähevad laiemalt, 

aga see ei tähenda, et oleksi-

me kuidagi ebamoraalsed,“ 

lausub ta. „Me oleme üks suur 

pere, seda on raske seletada. 

Meil on heas mõttes ainult to-

redad naljad.“ 

Balletitantsija väitel ei ole ta 

kunagi pidanud Aivar Mäe 

poole pöörduma murega, et 

mõni tema nali on ülemäära 

riivav või ahistav. Seejuures 

tunnistab ta, et ei oska teiste 

kohta rääkida: „Kindlasti keegi 

on olnud häiritud, tõlgendab 

teistmoodi, paneb teise kon-

teksti.“

Jutuks tuli ka kontserdimaja 

füsioteraapia ruum. Teisipäeval 

toimunud istungil rääkis ühest 

juhtumist tantsija, kes enda 

sõnul nägi, kuidas Aivar Mäe 

ronis massaažilaual lamanud 

naisele selga. 

Erki Pärnaku

ESTONIA BALERIIN: Aivar Mäe naljad pole solvavad või ah

KOHUS KÄIB: Estonia töötajad räägivad, mis toimub kinniste 

seinte vahel. Fotol Aivar Mäe Harju maakohtus.

KOHALIK

KÜLMA TROTSIDES:
Krõbeda pakasega saavad talisuple-

jad oma võimed proovile panna. Foto 

on tehtud 2019. aastal Anne kanalis.

VAATLEB ILMA JA LOODUST: 

Arvo Saidla hinnangul peaks 

külm ilm kestma 25. jaanuarini.

Nädalavahetusel terendab üle 
Martin Ahven

METSAVANA RÕÕMUSTAB:

„Külm hävitab kahjureid.“


